МИНИСТЕРСТВО
ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЯШЬЛӘР ЭШЛӘРЕ

МИНИСТРЛЫГЫ

	ул.Сафьян, д.5,

г. Казань, 420021

	Сафьян урамы, 5 нче йорт,

Казан шәһәре, 420021

	Тел.: (843) 222-91-50, факс: (843) 222-91-51.E-mail: mdmrt@tatar.ru, http://minmol.tatarstan.ru

	______________ № ______________

На № __________________________

	          Главам

          муниципальных образований

          Республики Татарстан

О проведении Республиканского
молодежного фестиваля татарского
национального творчества «Халкым чишмәсе»
Уважаемые коллеги!

17 ноября 2021 года состоится Республиканский молодежный фестиваль татарского национального творчества «Халкым чишмәсе» (далее – Фестиваль), организуемый МАУ «Молодежный центр «Шатлык» при поддержке Министерства по делам молодёжи Республики Татарстан, Управления образования и по делам молодежи Исполнительного комитета города Набережные Челны.
Цель мероприятия – возрождение и сохранение культурных традиций и культурного наследия татарского народа.
Фестиваль проводится по номинациям: художественное слово, вокал соло, вокальный ансамбль, народный танец (соло), народный танец (ансамбль), инструментальная музыка, выставка народного декоративно-прикладного искусства (живопись, графика, народные промыслы, швейные работы и т.п.).
К участию в Фестивале приглашаются молодые люди в возрасте от 14 до 35 лет. Для участия в Фестивале необходимо до 15 ноября 2021 года подать заявку по установленной форме (Приложение №1) и прикрепить конкурсные работы, отправить письмо с пометкой «Халкым чишмәсе» на электронный адрес
mc-shatlyk@mail.ru, кроме того подать заявку в автоматизированной информационной системе АИС Молодежь России (https://myrosmol.ru/event/73956).
1 этап Фестиваля будет проходить в онлайн и офлайн формате. Мероприятие офлайн пройдет в «Молодежном Центре «Шатлык», ул.Проспект Мира, д.59, г.Набережные Челны).
Уважаемые коллеги, учитывая вышеизложенное, просим Вас проинформировать заинтересованную молодежь Вашего муниципального района о возможности участия в Фестивале.
Контактное лицо: Гатауллина Исламия Шаукатовна, тел: 8-927-484-67-89.
Приложение: на 5 л. в 1 экз.
Министр

             Т.Д. Сулейманов
Р.Р.Садриева

8(843)222-91-79
Р.Р.Садриева
843 (222-91-79)